l'ereador de Contagem 	 ARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

13RUNO 	ESTADO DE MINAS GERAIS

91R~4

,

INDICAÇÃO DE N 	 AL 1 6 1 /2017
SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E CONPARQ., A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA OU ÁREA DE LAZER
NO LOTE LOCALIZADO NA RUA PARAJÚ ENTRE A RUA PALMEIRAS ALTURA N2 984 A 201 E

RUA MOGNC A1 Õ 	F12 182 F 01., BAIRRO COLONIAL, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE
CONTAGEM, SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS ouvida a Casa consoante às

disposições regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade, a

construção de uma praça ou área de lazer no lote localizado na Rua Parajú entre a Rua
Palmeiras altura N2 984 a 201 e Rua Mogno altura N2 182 E 201, Bairro Colonial, Neste
Município.

Palácio 1° dejanelrõ, $aIds-Reuniões, 03 De Outubro De 2017.

RU B R IRO
3R1i CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:
Presente solicitação é feita por diversos moradores do Bairro em

questão trata-se de um anseio da comunidade, a qual pretende substituir um espaço hoje

sem utilidade, a não ser para depósito de detritos e lixo, por uma área destinada ao lazer e
vem servir de i.ase para o desn ,ovimento de práticas multidisciplinares em conjunto com
outros setores, destaca como fator principal o fortalecimento do processo de inclusão social

em construção de uma cidade melhor para se viver. Outra questão o local importante a

qualquer momento pode haver invasão de moradores para construção de moradias
irregulares.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Contagem.

Palácio 10 de Janeiro, Saladas Reuniões, 03 De Outubr e 2017.

AP 	EM
BBARRIRO

- VEREADOR DE CONTAGEM -

brunobarreiro©brunobarreiro, com, br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Con1a.çt'n

_ UNO
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA OU ÁREA DE LAZER NO LOTE LOCALIZADO NA RUA

PARÀJÚ ENTRE A RUA PALMEIRAS E RUA MOGNO - BAIRRO COLONIAL

brunobarreiro@brunobarreiro com. br (3) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

1 'erca dor de Contagem

_ZIRUNO
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA OU ÁREA DE LAZER NO LOTE LOCALIZADO NA RUA

brunobarreiro©brunobarrero, com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170